[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «  31   »   08    2021г.

    № 08/ПГ
«О проведении общественных обсуждений
по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский»
В соответствии со ст.5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Уставом городского округа Жуковский Московской области, решением Совета депутатов городского округа Жуковский от 04.07.2018 №31/СД «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Жуковский Московской области», постановлением Администрации городского округа Жуковский от 03.08.2018 №974 «Об утверждении Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях или публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести общественные обсуждения в Администрации городского округа Жуковский по ул. Фрунзе, д.23 по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Жуковский от 14.05.20 №34/СД ( в редакции решения Совета депутатов городского округа Жуковский от 24.12.2020 №96/СД) (далее - Правила благоустройства территории городского округа Жуковский).
2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский с 06.09.2021 по 08.10.2021.
3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский, является Администрация городского округа Жуковский.
4. Установить порядок проведения общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский:
4.1. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский в средствах массовой информации.
4.2. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский, на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru, на информационном стенде по адресу: Московская обл., г.Жуковский, ул.Фрунзе, д.23.
4.3. Разместить проект внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru.
4.4. Организовать экспозицию демонстрационных материалов проекта внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский, обеспечить учет посетителей в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта.
4.5. Подготовить и оформить протокол общественных обсуждений.
4.6. Подготовить и опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений  в средствах массовой информации.
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в срок не позднее даты ближайшего выпуска официального печатного издания, а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Жуковский Кимова Т.З.
Глава городского округа Жуковский

                           Ю.В. Прохоров
Оповещение о начале общественных обсуждений

по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории

городского округа Жуковский, утвержденные решением Совета депутатов

городского округа Жуковский от 14.05.2020 №34/СД
На общественные обсуждения представляется проект внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Жуковский от 14.05.2020 №34/СД (в редакции решения Совета депутатов городского округа Жуковский от 24.12.2020 №96/СД).
Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном ст.5.1  Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Жуковский Московской области, утвержденным решением Совета депутатов от 04.07.2018 №31/СД.
Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений - Администрация городского округа Жуковский.
Срок проведения общественных обсуждений - с 06.09.2021 по 08.10.2021.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции по адресу: Московская область, г.Жуковский, ул. Фрунзе, д. 23, 1-й этаж.
Экспозиция открыта с 06.09.2021 по 08.10.2021. Часы работы: пн-чт 9:00 - 18:00, пт 9:00-17:00, обеденный перерыв 13:00-14:00.
В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 9 ч. 00 мин. 06.09.2020 по 17 ч. 00 мин. 08.10.2020 по обсуждаемому проекту. Предоставление предложений и замечаний участниками общественных обсуждений осуществляется:
1) в письменной форме при личном обращении в Администрацию городского округа Жуковский;
2) посредством государственной информационной системы Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг Московской области» в электронном виде;
3) посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
4) посредством официального сайта Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru;
5) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции проекта внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участниками общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Жуковский от 14.05.2020 №34/СД, являются граждане, постоянно проживающие на территории городского округа Жуковский, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
Информационные материалы по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории городского округа Жуковский, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Жуковский от 14.05.2020 №34/СД (в редакции решения Совета депутатов городского округа Жуковский от 24.12.2020 №96/СД) размещены на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru.